РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНООКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 марта  2013 года                            № 27
О представлении сведений о результатах оценки

бюджетной  эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 23 декабря 2011 года №270 « О Порядке  принятия решения о разработке областных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации областных долгосрочных целевых программ», на основании постановления Администрации Краснооктябрьского сельского поселения от 10.10.2012 №86а «О Порядке  принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»  и  в целях осуществления мониторинга достижения эффективного использования бюджетных средств (прозрачности (открытости), достоверности, адресности и целевого характера), направляемых на реализацию муниципальных долгосрочных целевых программ
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Муниципальным заказчикам (муниципальным заказчикам - координаторам) муниципальных долгосрочных целевых программ в составе годового отчета о реализации  муниципальных долгосрочных  целевых программ представлять:

 информацию о результатах  оценки бюджетной эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ ( в соответствии с пунктом 4 Порядка проведения  и критериев оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ), а также формы согласно приложениям 1-7 к настоящему постановлению;
копии оснований для разработки муниципальных долгосрочных  целевых программ.

2. Муниципальным заказчикам (муниципальным заказчикам - координаторам) муниципальных долгосрочных целевых программ обеспечить исполнение настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснооктябрьского
сельского поселения                                         И.А.Боцукова
 Приложение 1 к постановлению Администрации Краснооктябрьского сельского поселения  от 26 марта 2013 № 27
Информация о соответствии мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы установленным расходным полномочиям муниципальных заказчиков муниципальной долгосрочной целевой программы

_____________________________________________________________________________________________________________

(наименование программы)
	Наименование мероприятия программы
	Целевой показатель, соответствующий мероприятию программы
	Наименование расходного полномочия
	Пункт, статья, номер нормативного правового акта

Приложение 2 к постановлению Администрации Краснооктябрьского сельского поселения  от 26 марта 2013 №27
Информация об экономии и перераспределении бюджетных ассигнований между мероприятиями муниципальной долгосрочной целевой программы в отчетном году
_____________________________________________________________________________________________________________

(наименование программы)
	Наименование мероприятия программы
	Сумма экономии
(тыс. рублей)
	Перераспределение бюджетных ассигнований между мероприятиями программы
	Примечание

(№ нормативного правового акта, № справки о перераспределении)

	всего
	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур
	сумма
(тыс. рублей)
(+), (-)
	причины перераспределения

	Всего:

Приложение 3 к постановлению Администрации Краснооктябрьского сельского поселения  от 26 марта 2013 №27
Информация о несоответствии в отчетном году объемов ассигнований местного бюджета объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным в муниципальной  долгосрочной целевой программе
_____________________________________________________________________________________________________________

(наименование программы)
	Наименование мероприятия программы
	Уточненный план
(в соответствии со сводной бюджетной росписью)
(тыс. рублей)
	План по программе
(тыс. рублей)
	Причины расхождения
(если имеются)

	Всего:

Приложение 4 к постановлению Администрации Краснооктябрьского сельского поселения  от 26 марта 2013 №27
Информация о результатах проверок целевого и эффективного расходования бюджетных средств на реализацию  муниципальной  долгосрочной целевой программы, проведенных в отчетном году
_____________________________________________________________________________________________________________

(наименование программы)
	Наименование мероприятия программы
	Орган, осуществлявший контрольное мероприятие
	Выявленные нарушения
(с указанием периода)
	Сумма выявленных нарушений
(тыс. рублей)
	Принятые меры

	Всего:

Приложение 5 к постановлению Администрации Краснооктябрьского сельского поселения  от 26 марта 2013 №27
Информация об объеме привлеченных в отчетном году средств областного бюджета на реализацию мероприятий   муниципальной  долгосрочной целевой программы
_____________________________________________________________________________________________________________

(наименование программы)
( Тыс.рублей)

	Наименование мероприятия программы
	Уточненный план
(в соответствии со сводной бюджетной росписью)
	План по программе
	Фактически поступило
	Освоено средств
	Отклонение от уточненного плана
	Причины неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6=2-5
	7

	Всего:

Приложение 6 к постановлению Администрации Краснооктябрьского  сельского поселения  от 26 марта 2013 №27
Информация об объеме привлеченных в отчетном году средств местных бюджетов, в том числе доноров,
на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы, направленных на софинансирование
приоритетных расходных обязательств муниципальных образований

Тыс.рублей

	Направление софинансирования 1

	Наименование муниципального образования
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета

	Сумма по бюджету
	Сумма по программе
	освоено
	Сумма в соответствии с уровнем софинансирования субсидии
	Сумма по соглашентю о предоставлении субсидии
	освоено

	Итого:

	Направление софинансирования 2

	Наименование муниципального образования
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета

	Сумма по бюджету
	Сумма по программе
	освоено
	Сумма в соответствии с уровнем софинансирования субсидии
	Сумма по соглашентю о предоставлении субсидии
	освоено

	Итого:

	Направление софинансирования 3

	Наименование муниципального образования
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета

	Сумма по бюджету
	Сумма по программе
	освоено
	Сумма в соответствии с уровнем софинансирования субсидии
	Сумма по соглашентю о предоставлении субсидии
	освоено

	Итого:

	Всего:

Приложение 7 к постановлению Администрации Краснооктябрьского сельского поселения  от 26 марта 2013 №27
Информация о результатах мониторинга исполнения государственных заданий, установленных подведомственным учреждениям в отчетном году

	Учреждение

(по типам, видам)
	Первоначально доведенное государственное задание
	Корректировка государственного задания

(уменьшение, увеличение)
	Причины корректировок

	Объем услуг
(количество)
	Финансовое обеспечение услуг
(тыс. рублей)
	Объем услуг
(количество)
	Финансовое обеспечение услуг
(тыс. рублей)

	Всего: